Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1654/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente realize uma campanha
de conscientização para evitar o uso
de Cerol ou substâncias cortantes
em pipas, papagaios ou similares.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão
competente realize uma campanha de conscientização para evitar o uso de
Cerol ou substâncias cortantes em pipas, papagaios ou similares.

Justificativa:

Estamos em período de férias, e nesta época é comum as
crianças e adolescentes soltarem pipas e papagaios. A campanha visa a
conscientização de todos para não utilizar nenhuma substância cortante, em
consonância com a Lei 3.753/2015 afim de evitar acidentes graves
principalmente com motociclistas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de junho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WKYETX2151M7EPFX
		2022-06-30T16:03:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-30T16:03:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura